本送信票を含み５枚

令和５年８月８日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
南佐渡中学校生徒が、政府拉致問題対策本部主催の「拉致問題に関する

中学生サミット」に新潟県代表として参加します

事業概要

全国の都道府県・政令指定都市教育委員会から推薦された中学生が東

京に集まり、拉致被害者御家族の講話を視聴し、拉致問題について学ぶ

「拉致問題に関する中学生サミット」に、南佐渡中学校の生徒が参加しま

す。

この中学生サミットでは、拉致問題を同世代、家族、地域の人に自分事と

して考えてもらうためにはどうしたらいいか、グループ協議、全体交流などの

活動を通して議論を行います。グループ協議では、設定したターゲットにど

んなメッセージを伝えればよいか議論し、ＣＭの絵コンテを作成します。全体

発表では、絵コンテに基づいたＣＭ劇を発表します。

生徒が制作した絵コンテの優秀作品は、クリエイターが映像化し、

「YouTube 拉致問題対策本部公式動画チャンネル」及び「拉致問題対策本

部公式 Twitter」等にて公開するとともに、12 月の国際シンポジウムにおい

て上映する機会を設けることが検討されます。

日   時 令和５年８月 10 日（木）  9：50 ～ 16：00

会   場 国立オリンピック記念青少年総合センター（東京都渋谷区）

出 席 者
南佐渡中学校 ３年 髙野 碧

南佐渡中学校長  土屋 雅朗

特記事項  別紙の資料をご覧ください。

担   当 佐渡市立南佐渡中学校  教頭  比護 一幸

連 絡 先  TEL ０２５９－８８－２１０２   FAX ０２５９－８８－３７７５

送信元：佐渡市役所秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００